ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 06.09.2022

г. Петропавловск-Камчатский
06.09.2022 8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,

заместитель Председателя Комиссии
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается).

1. О принятии мер по ликвидации последствий, связанных с разрушением
дорог в Пенжинском, Соболевском, Тигильском и Усть-Камчатском
муниципальных районах и городском округе «поселок Палана» в результате
паводка в период с 29.08.2022 по 02.09.2022.

(Миронов С.А., Василевский Р.С., Куркин В.И., Болотнов А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. С учетом восстановления проезда транспорта на разрушенных дорогах в

результате паводка введение режима «Чрезвычайная ситуация регионального
характера» нецелесообразно.

Голосование: «за» - 16; «против» - 0; «воздержался» - 0.

2. О проведении аварийно-спасательных работ на вулкане Ключевская
сопка.

(Канюк А.В., Василевский Р.С., Лебедев С.В., Путятин А.Б., Аргян Л.Х.)

РЕШИЛИ:

2.1. Поддержать обращение Главного управления МЧС России по Камчатскому
краю в адрес Губернатора Камчатского края о привлечении вертолета
ООО АК «Витязь-Аэро» для проведения аварийно-спасательных работ на высотах
3000 – 4000 метров и выделении дополнительного финансирования КГКУ «Центр
обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и
пожарной безопасности в Камчатском крае» в объеме 1 500 000,00 рублей (с итоговой
оплатой по фактическим расходам).

2.2. КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 671CE571352448D4FA6C9A030CA09F3467563A1D
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 18.08.2021 по 18.11.2022

(В.Н. Векшин) обеспечить заключение контракта с ООО АК «Витязь-Аэро» об
использовании вертолета для проведения аварийно-спасательных работ на высотах
3000 – 4000 метров.

срок – 07.09.2022 года.

Голосование: «за» - 16; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Р.С. Василевский

3

СПИСОК
участников внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

Дата: «06» сентября 2022 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края

Члены комиссии

1. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. МИХНО
Игорь Владимирович

начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю, заместитель
председателя комиссии;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

4. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края;

5. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра -  начальник отдела
экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования здравоохранения
Министерства здравоохранения Камчатского
края;

6. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

7. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

8. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр экологии и природопользования
Камчатского края;

9. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

10. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

4

11. ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края,
секретарь комиссии;

12. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

13. САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра – начальник отдела
социальных стандартов и повышения уровня
жизни Министерства социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

14. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

15. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю;

16. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

руководитель Агентства лесного хозяйства Ка
мчатского края.

Приглашенные

17. АРГЯН
Людмила Хачатуровна

ведущий гидролог группы речных гидрологич
еских прогнозов Гидрометцентра ФГБУ «УГМ
С».

Органы местного самоуправления

18. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

глава Усть-Камчатского муниципального
района;

19. КУРКИН
Василий Иванович

глава Соболевского муниципального района;

20. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

глава Тигильского муниципального района;

21. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

глава Пенжинского муниципального района;

22. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

глава городского округа «поселок Палана».